Ia juga menjelaskan bahawa penggunaan pandangan janji yang mengikat sama ada melibatkan satu pihak atau dua pihak adalah sesuatu yang diharuskan oleh syara', bahkan lebih mengekalkan perhubungan dan memelihara *maslahah* bank dan pelanggan.³⁷

Dalam Persidangan Akademi Fiqh Islam ke-5 di Kuwait pada Disember 1988M/Jamadil Awwal 1409H, persidangan tersebut telah memutuskan bahawa janji yang dikeluarkan oleh satu pihak adalah mengikat secara *diyanaah* kecuali dengan sebab keuzuran. Ia juga mengikat secara *qada'* jika dikaitkan dengan sesuatu sebab dan perjanjian tersebut menyebabkan individu yang dijanjikan menanggung kos tertentu.³⁸ Dalam persidangannya yang ke-15, ia telah menyentuh tentang penstrukturan *musharakah mutanaqisah* dengan menggunakan *wa'd mulzim*.³⁹ Dalam persidangannya yang ke-17 di 'Amman pada Jun 2006/Jamadil Akhir 1427H pula, ia telah memutuskan bahawa hukum asal *muwa'adah* adalah mengikat secara *diyanaah* sahaja dan tidak secara

³⁷ Burhanuddin Lukman, Penggunaan Wa'd Dalam Kontrak Buyu', Ijarah dan Shirkah: Apakah Aplikasi Wa'd Boleh Menjejaskan Kontrak Kewangan (Muzakarah Cendekiawan Syariah Nusantara 2008 pada 27-28 Februari 2008), 23-24.